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Відповідно до п. 201.10 ст. 201 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) відсутність факту
реєстрації платником податку – продавцем товарів/послуг податкових накладних в Єдиному
реєстрі податкових накладних (далі – ЄРПН), зокрема не звільняє продавця від обов’язку
включення суми ПДВ, вказаної в податковій накладній, до суми податкових зобов’язань за
відповідний звітний період.
Пунктом 3 розд. V Порядку заповнення і подання податкової звітності з податку на додану вартість,
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28.01.2016 № 21 (далі – Порядок № 21),
передбачено, що у разі формування суми податкових зобов’язань за звітний (податковий) період
на підставі податкових накладних, не зареєстрованих в ЄРПН на дату подання податкової
декларації з ПДВ (далі – декларація), відомості про такі податкові накладні зазначаються у таблиці
1.1 додатка 1 «Відомості про суми податку на додану вартість, зазначені у податкових накладних/
розрахунках коригування до податкових накладних, не зареєстрованих в ЄРПН, про коригування
податкових зобов’язань за операціями з вивезення за межі митної території України у митному
режимі експорту окремих видів товарів, та про податковий кредит з урахуванням його
коригування» (Д1) до декларації (далі – додаток 1).
Відповідно до п. 1 розд. IV Порядку №  21 якщо у майбутніх податкових періодах (з урахуванням
строків давності, визначених ст. 102 ПКУ, платник податку самостійно виявляє помилки, що
містяться у раніше поданій ним декларації, він зобов’язаний надіслати уточнюючий розрахунок
податкових зобов’язань з податку на додану вартість у зв’язку з виправленням самостійно
виявлених помилок (далі – уточнюючий розрахунок) до такої декларації за формою, встановленою
на дату подання уточнюючого розрахунку.
При виправленні помилок у рядках поданої раніше декларації, до яких повинні додаватися
додатки, до уточнюючого розрахунку повинні бути додані відповідні додатки, що містять
інформацію щодо уточнених показників.
Уточнення показників у додатках (крім (Д3) (додаток 3), таблиць 3,4 (Д4) (додаток 4), таблиць 1, 3
(Д5) (додаток 5)) здійснюється лише щодо рядків, які потребують виправлення (рядки без змін не
зазначаються) (п. 8 розд. VI Порядку № 21).
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Виправлення помилок у додатках до декларації здійснюється шляхом подання уточнюючого
розрахунку з відповідними додатками.
Згідно з формою уточнюючого розрахунку у заголовній частині зазначається звітний (податковий)
період, у якому подають уточнюючий розрахунок та звітний (податковий) період, що уточнюється
(за який виправляють виявлені помилки).
Таким чином, уточнюючий розрахунок подається за звітний податковий період, який уточнюється, а
у таблиці 1.1 додатка 1 до уточнюючого розрахунку відображається інформація тільки щодо
уточнених показників.
У таблиці 1.1 додатка 1 до уточнюючого розрахунку не відображаються відомості щодо податкових
накладних, які на дату подання декларації були не зареєстровані в ЄРПН та відображені у таблиці 1.1
додатка 1 до податкової декларації з ПДВ, а на дату подання уточнюючого розрахунку вже
зареєстровані в ЄРПН.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна
податкова платформа: tr.ikc@tax.gov.ua
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